
SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN  

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

 

 
 

 

BUPATI MAGELANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI MAGELANG 

NOMOR 30 TAHUN 2021 
 

TENTANG 

 
ANALISIS STANDAR BELANJA BIDANG PEKERJAAN UMUM 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MAGELANG, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah dan ketentuan dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Analisis 
Standar Belanja Bidang Pekerjaan Umum; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42);  

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

SALINAN 



  

SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN  

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     
 

7. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Nomor 28/PRT/M/2016 tentang Pedoman Analisis Harga 
Satuan Pekerjaan Bidang Pekerjaan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1166); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 

BIDANG PEKERJAAN UMUM. 
 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Magelang. 

2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 

menjadi kewenangan daerah Kabupaten Magelang. 

3. Bupati adalah Bupati Magelang. 

4. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD adalah unsur 
pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 

Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah selaku pengguna 
anggaran/pengguna barang yang juga melaksanakan pengelola keuangan 

daerah. 

5. Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat SKPKD 

adalah perangkat daerah pada pemerintah daerah selaku pengguna 
anggaran/pengguna barang, yang juga melaksanakan pengelolaan keuangan 

daerah. 

6. Rencana Kerja dan Anggaran SKPD yang selanjutnya disingkat RKA-SKPD 

adalah dokumen yang memuat rencana pendapatan dan belanja SKPD atau 
dokumen yang memuat rencana pendapatan, belanja, dan Pembiayaan SKPD 
yang melaksanakan fungsi bendahara umum daerah yang digunakan sebagai 

dasar penyusunan rancangan APBD 

7. Analisa Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB adalah penilaian 

kewajaran atas beban kerja dan biaya setiap kegiatan yang dilaksanakan oleh 
Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Magelang untuk 

menghasilkan tingkat pelayanan tertentu dalam satu tahun anggaran. 

8. Bidang Pekerjaan Umum adalah bidang pekerjaan Sumber Daya Air (bendung, 

pintu air dan hidromekanik, terowongan air, bangunan sungai, jaringan irigas), 
Bina Marga (jalan, jembatan, jalan layang, terowongan jalan, saluran tepi jalan, 
bahu jalan, trotoar), dan Cipta Karya (bangunan gedung, perumahan, 

infrastruktur kawasan permukiman seperti Instalasi Pengolahan Air Minum 

(IPA), sistem perpipaan air minum dan lain-lain) 

9. Konstruksi adalah suatu kegiatan membangun sarana maupun prasarana. 

10. Analisis Standar Belanja Bidang Pekerjaan Umum yang selanjutnya disingkat 
ASB Bidang Pekerjaan Umum adalah penilaian kewajaran atas beban kerja atau 
biaya suatu kegiatan fisik atau konstruksi yang dilaksanakan oleh Perangkat 
Daerah untuk menghasilkan tingkat pelayanan tertentu dalam satu tahun 

anggaran. 



  

SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN  

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     
 

11. Harga Perkiraan Perencana yang selanjutnya disingkat HPP adalah perhitungan 

perkiraan biaya pekerjaan yang dihitung secara profesional oleh perencana yang 
digunakan sebagai salah satu acuan dalam melakukan penawaran suatu 

pekerjaan tertentu.  

12. Harga Perkiraan Sendiri yang selanjutnya disingkat HPS adalah hasil 
perhitungan seluruh volume pekerjaan dikalikan dengan harga satuan ditambah 

dengan seluruh pajak dan keuntungan. 
 

Pasal 2 
 

Maksud disusunnya Peraturan Bupati ini adalah sebagai acuan dalam menghitung 

biaya pembangunan sebagai kelengkapan dalam proses bidang pekerjaan cipta 
karya dan digunakan sebagai dasar dalam menyusun perhitungan HPS dan HPP 
untuk penanganan pekerjaan bidang pekerjaan umum. 

 
Pasal 3 

 
ASB bertujuan untuk:  
a. memberikan pedoman dalam penyusunan PPAS, RKA-SKPD guna terciptanya 

keseragaman penyusunan anggaran belanja bidang pekerjaan umum;  
b. meningkatkan efisiensi dan efektivitas pelaksanaan kegiatan dalam rangka 

pengendalian anggaran bidang pekerjaan umum; dan  
c. terciptanya akuntabilitas dalam penyusunan anggaran belanja bidang pekerjaan 

umum. 

 
BAB II 

ANALISIS STANDAR BELANJA BIDANG PEKERJAAN UMUM 

 
Pasal 4 

 
(1) ASB Bidang Pekerjaan Umum terdiri atas ASB Bidang Pekerjaan Cipta Karya. 

(2) ASB Bidang Pekerjaan Cipta Karya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 5 

 

ASB Bidang Pekerjaan Umum dipergunakan untuk menilai kewajaran anggaran 
pekerjaan bidang Pekerjaan Umum bidang oleh SKPD. 

 

Pasal 6 
 

(1) ASB Bidang Pekerjaan Umum merupakan biaya paling tinggi dari pekerjaan 
untuk memperoleh keluaran tertentu dalam rangka penyusunan dokumen 
anggaran serta pelaksanaan dan pengendalian anggaran berbasis kinerja. 

(2) ASB Bidang Pekerjaan Umum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan 
sebagai estimasi kebutuhan anggaran di bidang Pekerjaan Umum. 
 

Pasal 7 
 

(1) ASB Bidang Pekerjaan Umum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 sudah 
termasuk keuntungan/overhead sebesar 15% (lima belas persen) serta pajak 

sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

 





LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI MAGELANG

NOMOR 30 TAHUN 2021

TENTANG 

ANALISIS STANDAR BELANJA

BIDANG PEKERJAAN CIPTA 

KARYA

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.362.777,50

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.943.657,32

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.121.932,45

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.016.511,24

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.843.187,13

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.541.620,12

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.516.918,43

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.451.324,78

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.334.149,15

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.587.255,22

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.498.119,47

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.282.143,76

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.881.308,49

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.029.977,67

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 5.945.644,86

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.546.872,28

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.533.273,32

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.506.080,31

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.432.501,37

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.335.228,12

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.594.006,91

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.499.589,71

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.470.663,05

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 6.059.029,43

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.283.276,98

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.224.428,87

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.947.153,63

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.604.847,77

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.614.154,93

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.536.493,89

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.390.676,01

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.671.172,67

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.568.464,55

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.442.299,02

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 6.046.158,46

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.218.894,45

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.149.595,00

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.939.755,86

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.586.121,81

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.589.435,63

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.513.558,59

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.376.313,36

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.651.486,61

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.551.122,03

ANALISIS STANDAR BELANJA BIDANG PEKERJAAN CIPTA KARYA

A. KECAMATAN BANDONGAN

B. KECAMATAN BOROBUDUR

C. KECAMATAN CANDIMULYO

D. KECAMATAN DUKUN



KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.345.413,31

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.955.179,46

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.121.667,49

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.053.430,11

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.856.670,11

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.570.380,85

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.548.001,48

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.478.096,45

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.356.268,96

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.611.251,09

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.519.237,30

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.321.945,84

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.919.740,47

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.100.221,55

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.014.880,28

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.792.445,69

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.505.764,77

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.481.283,63

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.411.764,37

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.315.520,31

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.577.696,13

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.485.135,12

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.435.904,52

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 6.027.085,38

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.225.953,34

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.125.624,86

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.936.238,73

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.588.646,26

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.584.595,46

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.512.167,50

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.374.408,81

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.643.585,25

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.546.439,07

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.446.909,22

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 6.003.547,82

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.190.703,57

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.141.906,88

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.886.847,12

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.576.179,73

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.572.599,98

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.500.746,36

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.364.597,70

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.634.518,74

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.537.412,16

E. KECAMATAN GRABAG

F. KECAMATAN KAJORAN

G. KECAMATAN KALIANGKRIK

H. KECAMATAN MERTOYUDAN



KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.333.311,23

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.977.569,99

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.155.491,67

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.075.824,45

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.872.826,77

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.549.512,35

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.539.259,01

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.464.275,64

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.350.283,99

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.619.395,75

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.521.598,39

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.380.684,69

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.990.514,82

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.165.613,25

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.093.360,61

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.878.620,84

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.555.924,08

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.548.952,25

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.473.249,57

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.355.206,11

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.626.831,55

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.527.976,20

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.315.444,16

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.953.865,11

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.119.188,73

5.2.03.01.02.002 A. Pekerjaan Struktur m² 6.042.925,91

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.841.080,32

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.542.905,46

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.514.692,44

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.445.098,52

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.338.081,64

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.595.691,98

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.503.507,95

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.264.066,67

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.844.329,35

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.009.597,25

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 5.935.480,48

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.746.441,43

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.502.032,43

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.472.834,33

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.401.365,34

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.313.805,43

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.572.794,53

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.479.988,20

L. KECAMATAN NGLUWAR

K. KECAMATAN NGABLAK

I. KECAMATAN MUNGKID

J. KECAMATAN MUNTILAN



KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.397.599,57

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.954.842,95

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.169.878,08

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.113.689,02

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.856.583,47

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.542.779,74

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.533.995,43

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.460.012,84

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.345.309,52

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.615.613,76

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.517.826,32

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.323.098,15

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.955.763,70

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.133.446,16

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.075.063,82

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.860.591,39

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.543.527,65

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.542.744,60

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.461.720,81

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.353.749,40

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.636.883,80

5.2.03.04.01.004 1 m² Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.532.807,12

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.276.288,92

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.856.927,47

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.020.840,20

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 5.930.668,95

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.757.778,00

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.506.434,34

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.479.371,87

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.410.742,37

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.314.382,25

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.572.552,25

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.481.325,74

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.334.816,01

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.945.823,51

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.118.166,67

5.2.03.01.02.002 A. Pekerjaan Struktur m² 6.035.899,79

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.858.646,46

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.565.027,26

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.549.968,72

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.476.945,83

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.358.421,95

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.627.509,67

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.530.898,42

M. KECAMATAN PAKIS

N. KECAMATAN SALAM

O. KECAMATAN SALAMAN

P. KECAMATAN SAWANGAN



KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.395.876,91

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.996.446,08

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.188.124,87

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.117.557,51

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.907.835,38

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.563.015,95

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.545.387,39

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.475.082,22

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.353.239,88

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.610.298,90

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.517.539,09

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.296.194,84

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.891.495,86

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.074.781,67

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 5.985.452,31

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.775.385,60

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.511.842,03

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.489.315,95

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.414.555,65

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.324.320,90

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.588.926,62

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.493.004,72

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.331.675,10

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.918.987,16

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.087.390,91

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 6.022.266,51

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.829.123,16

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.535.477,78

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.507.715,70

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.439.543,09

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.332.738,14

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.586.047,81

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.495.797,11

KODE REKENING URAIAN SATUAN ASB (Rp)

1 2 3 4

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Tidak Sederhana m² 7.303.047,98

5.2.03.01.01.001 Bangunan Gedung Negara Sederhana m² 5.895.604,41

5.2.03.01.02.001 Rumah Negara Tipe A m² 6.077.552,40

5.2.03.01.02.002 Pekerjaan Struktur m² 5.990.985,54

5.2.03.01.02.003 Rumah Negara Tipe C,D,E m² 5.762.518,92

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Bangunan Gedung Negara Tinggi 1,5 m m 2.520.527,05

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Bangunan Gedung Negara Tinggi 3,00 m m² 2.499.979,27

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Bangunan Gedung Negara Tinggi 2,00 m m² 2.425.639,82

5.2.03.04.01.004 Pagar Depan Rumah Negara Tinggi 1,50 m m² 2.329.454,34

5.2.03.04.01.004 Pagar Belakang Rumah Negara Tinggi 2,50 m m² 1.597.418,81

5.2.03.04.01.004 Pagar Samping Rumah Negara Tinggi 2,00 m m² 1.500.707,69

R. KECAMATAN SRUMBUNG

S. KECAMATAN TEGALREJO

T. KECAMATAN TEMPURAN

Q. KECAMATAN SECANG




	PERBUP 30 FIX.pdf (p.1-4)
	PERBUP 30.pdf (p.1-4)
	PERBUP 30-4.pdf (p.5)

	LAMPIRAN.pdf (p.5-13)

